Astfel s'a dat prilej, ca comuna noastră, să aibă
parte de o zi plină de mângăere şi bucurie, şi de un
praznic bisericesc de o adevărată elevaţie sufletească,
pe cari i-le-a cauzat atât clopotul nou, cât mai vâr
tos măreţele serviţii bisericeşti, împreunate cu 2 pre
dici şi săvârşite de preoţii cercului regilos Buteni
întrunit în Bârsa.

Bârsa la 20 Sept. (3 Oct.) 1922.

M. Greca paroh,
secretarul cercului religios.

Nr. 2915/922.
Aviz oficial,

Prea Ven. Consistor mitropolitan din Sibiu cu
adresa Nr. 429 M. din 22 August a. c. ne-a comu
nicat în copie verificată, concluzul Nr. 98 al Congre
sului naţional bisericesc din anul 1921, prin care s 'a
decretat pentru Arhidieceză următorul titlu:

„Arhidieceza de Alba-Iulia şi Sibiu'.
Ceace aducem la cunoştinţa oficiilor protopres-

biterale şi parohiale, spre ştire şi conformare.
Arad, din şed. Cons. a Sen. bis. ţinută în 29

Sept (12 Oct.) 1922.
Consistorul ort. român.

I N F O R M A J I U N I .
Un eveniment artistic. Cunoscutul pictor artistic,

profesor de desemn al liceului de stat din loc Iulian
Toader, Duminecă în 22 1. c. la orele 11 n. m. în
faţa unui public de elită şi-a deschis expoziţia co
lectivă în sala mică al palatului cultural.